
Diplomová práce se zabývá analýzou současného stavu environmentální výchovy související
se změnou jejího postavení v rodině, škole a kurikulárních dokumentech. Práce mapuje roli
obecného ekologického povědomí ve společnosti při začleňování environmentální výchovy
v rodinách i do výuky na základních školách. Práce obsahuje kvantitativní (výzkumná sonda)
i kvalitativní (řízené rozhovory) metody zjišťování, jak si mohou vzájemně rodiny a školy
pomoci v integraci poznatků a dovedností z environmentální výchovy. Tato práce obsahuje i
neobvyklé metody, jako je celorepubliková soutěž pro rodiny na téma environmentální
výchova. Obsahuje také anotaci ekologického výukového programu, který musí být kvalitní a
poskytovat učiteli dobrý návod a motivaci pro realizaci environmentální výchovy a dalších
průřezových témat ve výuce. Cílem práce je vytvoření strategie pro zkvalitňování spolupráce
rodiny a školy při realizaci environmentální výchovy.


